(ادارہ)

تخلافت کی بنا دنا میں ہو پھر استوار
لاکھیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

قیام خلافت کا نقیب

ندائے خلافت

جلد 6 نومبر تا 12 نومبر 2003ء شمارہ
12 10 تا 16 رمضان 1424ھ 41

بانی: اقتدار احمد مرحوم

مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید

مدیر انتظامی: سید قاسم محمود

مجلس ادارت: ڈاکٹر عبداللہ الحق - مرزا ایوب بیگ

سر دار اعوان - محمد یونس جنجوعہ

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

اس شمارے میں

- 4- عیدہ تعظیمی شرک ہے یا حرام؟

انہیں دوران مطالعہ ایک مکتوب موضوع سے متعلق محسوس ہوا جو نواب بہادر یار جنگ نے مولانا محمد علی استاد شعبہ دینیات جامعہ عثمانیہ حیدرآباد دکن کو 18 اپریل 1944ء کو لکھا تھا۔ اس مکتوب کی فوٹو کا پی محترم صدیقی صاحب نے ”ندائے خلافت“ کے قارئین کرام کے مطالعے کے لئے ارسال کی ہے جو ان کے شکرینے کے ساتھ ہدیہ قارئین ہے۔

24 ربیع الثانی 1363ھ

(مطابق 18 اپریل 1944ء)

مولانا محمد علی صاحب

استاد شعبہ دینیات جامعہ عثمانیہ

صدیق مکرّم زادات الطالک، السلام علیکم ورحمۃ اللہ

ابھی غسل خانہ سے سفر کی ٹکان دور کر کے نکلا تھا کہ آپ کا اظہار نامہ ملا۔ شروع سے آخر تک اس کو نہایت غور سے پڑھا۔